
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9897

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

1/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
6

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-3456   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, 
en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Cami-
nos, Canales y Puertos, composición del Tribunal Califi cador, lugar y 
fecha de celebración del primer ejercicio eliminatorio.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo 
Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/5/2017, de 30 
de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de 
enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Aprobar así mismo la relación provisional de aspirantes admitidos en el turno de pro-
moción interna que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convo-
catoria. 

 3º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo III. 

 4º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 5º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad In-
geniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, que queda confi gurado como sigue: 

 — Presidente: Don Manuel domingo del Jesús Clemente. 

 Presidente suplente: Don Fernando Javier Rodríguez Puertas 

 — Vocales titulares: 

 Don Carlos Luis Delgado Linares. 

 Doña Belén González Peón. 

 Don Pablo Herrán Sainz. 

 Don José Ramón Lomba Gutiérrez. 

 Doña Lucía Caño Vega. 

 Vocales suplentes: 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9898

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

2/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
6

 Don Ángel de Diego Celis. 

 Don Martín Vega Uribarri. 

 Doña Blanca Eva Ceballos Carvajal. 

 Don Óscar Ortiz López. 

 Doña Gema Margarita Sotero Castanedo. 

 — Secretaria: Doña Natividad mayo Villar. 

 Secretario suplente: Don José Manuel Ríos Salinas. 

 6º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 28 de 
abril de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros, s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:20 horas. 

 Aula 11, planta nivel uno: de AGUADO PEREZ, JOSE RAMON a IZQUIERDO BASCONES, 
EDUARDO. 

 Aula 12, planta nivel uno: de LAGUNILLA ESCUDERO, MARIA ALMUDENA a ZARRAGA DIEZ, 
OIHANE. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 12 de abril de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9899

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

3/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
6

  

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO  DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

13790108K 1. AGUADO PEREZ, JOSE RAMON 

72032731C 2. ALDECOA ALVAREZ-SANTULLANO, CECILIA 

72180741W 3. ALONSO RUIZ, MARIA ESTER 

71525688N 4. ALVAREZ DIÑEIRO, DAVID 

71952611D 5. ANTOLIN SAN MARTIN, GONZALO 

44289577H 6. ARANDA MENDOZA, FRANCISCO MANUEL 

71170578E 7. BARCENILLA BARCENILLA, ELENA TERESA 

72044078M 8. BENGOA ROMERO, JUAN JESUS 

20214242W 9. BLANCO FERNANDEZ, AGUSTIN 

13753318P 10. CALVO ESCUDERO, MANUEL 

72047441X 11. CALVO RIVAS, DAVID 

13746091A 12. CAMPO ORTIZ, FRANCISCO JAVIER 

71019526B 13. CARMEN MELERO, RAUL DEL 

72036485W 14. CASANUEVA GALAN, CARLOS 

75148224W 15. CASTILLO BELTRAN, PATRICIA 

72070017T 16. CAYETANO ESPEJO, CESAR 

53656622Z 17. CENTENO DIAZ, ADRIAN 

76947645H 18. CIMENTADA HERNANDEZ, ANA ISABEL 

72074824T 19. COSIO MOLLEDA, JESUS 

53176446D 20. COVELA AMEIJEIRAS, PABLO 

12744941C 21. DELGADO LINARES, ANTONIO 

72029982P 22. ELOSUA MERINO, BARBARA CARMEN.DE 

71296539N 23. ESCUDERO GARCIA, DAVID 

72061463W 24. FERNANDEZ SAINZ, ANGELA 

17765216Q 25. FRANCO GRIMA, MATEO 

70823947R 26. GALICIA VOZMEDIANO, CARLOS 

13942230K 27. GALVAN COTERILLO, ISIDORO 

47074650K 28. GARCIA GALDON, IGNACIO JAVIER 

70251040R 29. GARCIA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 

74668269B 30. GOMEZ OSUNA, LIDIA PATRICIA 

43790837X 31. GONZALEZ BELTRAN, RICARDO 

72133197E 32. GONZALEZ GONZALEZ, RAUL 

71294494Z 33. GONZALEZ ORCAJO, MARINA 

72035631E 34. GURBINDO MEDIAVILLA, ISABEL 

54109660K 35. HERNANDEZ GONZALEZ, DANIEL 

72180065Q 36. HERRERIA LIAÑO, EDUARDO 

20193092N 37. HERRERIA MARTINEZ, ANA DOLORES 

16076346J 38. IPIÑA URDIAIN, XABIER DE 

20193817R 39. ISA GUTIERREZ, EVA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9900

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

4/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
6

DNI Apellidos y Nombre 

71289143E 40. IZQUIERDO BASCONES, EDUARDO 

71930223T 41. LAGUNILLA ESCUDERO, MARIA ALMUDENA 

72032276W 42. LINARES MACHO, MARIA ELENA 

71280156M 43. LLORENTE PEREZ, RUBEN 

72173340F 44. LOPEZ ALBAJARA, MIRIAM 

50616536E 45. LOPEZ ALBELDA, FRANCISCO JAVIER 

53657205E 46. LOPEZ PEREZ, DANIEL JOAQUIN 

16591516Y 47. MAGAÑA ORUE, CARMEN MARIA 

20208240A 48. MANRIQUE PEREZ, FRANCISCO CARME 

72056705M 49. MANTECON PELAYO, ANA ISABEL 

20197859H 50. MARTIN MARTIN, EVA 

00683630R 51. MARTINEZ SANTA MARIA, ENRIQUE 

15472333A 52. MAZUECOS MAZUELA, MARIA REMEDIOS 

75117806J 53. NOVO CALVO, ALBERTO 

72088193Y 54. ORTIZ FERNANDEZ-SETIEN, BLANCA 

31738042C 55. PAJIN MARCOS, ALFONSO 

45572527M 56. PARRA PASCUAL, EDUARDO 

13143704D 57. PASCUAL SAEZ, JOSE ANGEL 

72143391G 58. PEÑA ROTELLA, GUZMAN 

X7854461F 59. PEREIRA DE SOUSA, RICARDO RAFAEL 

72075651E 60. PLAZA SALAS, GUILLERMO 

20208938B 61. PRECIADO BRAVO, ALBERTO 

07967996Z 62. PRIETO RODRIGUEZ, JAVIER 

71288744Z 63. RENUNCIO ESTEBANEZ, REBECA 

72082621T 64. ROMERA  GONZALEZ, LUCIA 

75121431G 65. ROSA  ARAGON, CARLOS DE LA 

13939273P 66. RUIZ  SANCHEZ, CARMEN 

72091944P 67. RUIZ REAL, DANIEL 

72026165D 68. SALOMON BUSTAMANTE, AGUSTIN 

48649719G 69. SANCHEZ LOPEZ, JULIO 

53378964N 70. SANCHIS LLOPIS, CLAUDIA 

72132634B 71. SASIAN BARIAZARRA, ASIER 

72085204F 72. SILVA SAIZ, MARIA DA 

72047233D 73. SOLANO CAGIGAS, MARIA 

20207911L 74. VEGAS EXPOSITO, CRISANTA 

05698057Z 75. VELASCO FRIGINAL, FRANCISCO 

20192431H 76. VIDAL DE COS, ANA 

72096423W 77. VILLEGAS GONZALEZ, SARA 

75271487P 78. YEBRA BERRUTTI, MARIA DEL MAR 

78922050B 79. ZARRAGA DIEZ, OIHANE 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9901

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

5/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
5
6

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO  DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 
PROMOCION INTERNA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

44982822C 1. RALUY RUIZ, JAVIER 

72126803E 2. SECO APARICIO, ANA RUHT 

ANEXO III 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

76038965E 1. MUÑOZ DELGADO, LUIS ALBERTO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

13985303S 2. REVUELTA ERQUICIA, ANTONIO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

45628151S 3. SAGASTIZABAL COSTA, OIHANE NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

 
  

 2017/3456 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-18T11:28:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




